
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

%!…
\\ *д- э,.” '

\ !. »а “ &'! ‚

\\ЁЁ", " 4—5

; .'^ 144.' '
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2024 года № 182
с. Киясово

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 30, 32
Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства».

2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Киясовский район»

от 29.06.20212 № 549 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на Движение
по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства»; 1

- абзац 18 пункта 1 постановление Администрации муниципального образования
«Киясовский район» от 23.08.2013 № 571 «О внесении изменений в административные
регламенты предоставления муниципальных услуг»;

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления
Киясовского района, а также в местах исполнения данной муниципальной услуги.

«Муниципальный округ Киясовск
район Удмуртской Республики» С.А- Кирющенков



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 10.04.2024 № 182

Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства»

1. Общие положения

Предмет регулирования Административного регламента
1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного
значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее -
Регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления
муниципальной услуги и определяет состав, последовательность, процедуры, сроки и
особенности выполнения административных процедур (действий) по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства» (далее — муниципальная услуга), требования к порядку их выполнения, формы
контроля за исполнением административного регламента, досудебный (внесудебный)
порядок обжалования решений и действий (бездействия) муниципальных служащих,
должностных лиц, администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики», предоставляющих муниципальную услугу.

Настоящий регламент распространяется на правоотношения по выдаче специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута
указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного
значения муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики», при условии, что маршрут такого транспортного средства
проходит в границах населенных пунктов Киясовского района и указанный маршрут, часть
маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или
межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких
автомобильных дорог.

Описание заявителей, а также физических и юридических лиц,
имеющих право в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или)

Удмуртской Республики, либо в силу наделения их заявителями в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации и (или) Удмуртской

Республики, правом выступать от их имени при взаимодействии с соответствующими



органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными
организациями при предоставлении муниципальной услуги

2. Получатели услуги: физические лица, индивидуальные предприниматели,
юридические лица (далее - заявитель).

Интересы заявителей могут представлять лица, уполномоченные заявителем в
установленном порядке, и законные представители физических лиц (далее — представитель
заявителя).

Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги
3. Информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах

специалистов органа местного самоуправления, уполномоченных на предоставление
муниципальной услуги, указывается на официальном сайте органа местного
самоуправления Киясовского района в сети «Интернет»: №№.Кіуазоуоматпгъгп (Далее ——

официальный сайт), на информационных стендах в органе местного самоуправления.
Информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
(далее - МФЦ), участвующих в предоставлении муниципальной услуги (при наличии
Соглашений о взаимодействии заключенных между многофункциональными центрами и
органом местного самоуправления) (далее — Соглашение о взаимодействии) указывается на
официальном сайте МФЦ: Ьіірзй/тіспгжп, информационных стендах органа местного
самоуправления.

4. Информирование заявителей осуществляется путём:
непосредственно при личном приеме заявителя в Отделе, многофункциональном

центре (с.Киясово, ул.Советская, д.1);
устного информирования;
письменного информирования;
размещения информационных материалов на информационном стенде

Администрации района;
публикации информационных материалов на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» в сети интернет: тижніуазоуоматигьгп

публикации информации на Портале государственных и муниципальных услуг
(функций) “ит.дозпзіндіжп.

5. Основными требованиями к информированию заявителей являются:
достоверность предоставляемой информации;
четкость в изложении информации;
полнота информирования;
наглядность форм предоставляемой информации;
удобство и доступность получения информации;
оперативность при предоставлении информации.
6. Для получения информации о порядке и ходе предоставления муниципальной

услуги заявители могут обратиться в Администрацию района:
лично;
по телефону;
письменно (в том числе по электронной почте).
7. При личном обращении заявителю предоставляется подробная информация о

порядке предоставления муниципальной услуги, разъясняются вопросы, вызывающие
наибольшие трудности.

8. Информирование заявителей по телефону осуществляется в соответствии с



графиком работы отдела.
При ответах на телефонное обращение должностное лицо отдела обязано

произносить слова чётко, избегать параллельных разговоров с окружающими людьми и не
прерывать разговор по причине поступления звонка на другой аппарат (линию). По
завершении разговора должностное лицо отдела должно кратко подвести итог и
перечислить действия, которые следует предпринять заявителю.

Время разговора не должно превышать 10 минут.
9. Информация о предоставлении муниципальной услуги в письменной форме

предоставляется на основании письменного обращения заявителя в Администрацию
района не позднее 30 календарных дней со дня регистрации письменного обращения.

10. Ответ на обращение заявителя по вопросам, связанным с предоставлением
муниципальной услуги, поступившее в Администрацию района в форме электронного
документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты,
указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в
обращении в течение 30 календарных дней со дня получения запроса Администрацией
района.

В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя,
отчество (последнее — при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть
направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть
направлен в письменной форме, контактный номер телефона.

11. На информационных стендах, расположенных в здании Администрации района
размещается следующая информация:

порядок предоставления муниципальной услуги;
перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
образец заполнения заявлений для получения муниципальной услуги;
номера кабинетов, справочные номера телефонов, фамилии, имена, отчества и

должности специалистов, уполномоченных предоставлять муниципальную услугу.
12. На официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района

размещаются сведения о месте нахождения и графике работы отдела, почтовом и
электронном адресах Администрации района, контактных телефонах Администрации
района; текст настоящего Административного регламента (полная версия с
приложениями); извлечения из нормативных правовых актов, регламентирующих
деятельность по предоставлению муниципальной услуги.

П. Стандарт предоставления муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги
13. Наименование муниципальной услуги: «Выдача специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства».

Наименование органа,
непосредственно предоставляющего муниципальную услугу

14. Органом, непосредственно предоставляющим муниципальную услугу, является
Администрация района (отдел строительства и муниципального хозяйства).



Результат предоставления муниципальной услуги
15. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) специальное разрешение на Движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства (далее - специальное разрешение);
2) отказ в предоставлении муниципальной услуги в форме уведомления об отказе в

предоставлении муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги и иные сроки
16. При получении разрешения на перевозку тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов Срок предоставления муниципальной услуги:
— в случае, если требуется согласование только владельцев автомобильных Дорог, и

при наличии соответствующих согласований выдается в срок, не превышающий 11
(одиннадцать) рабочих дней с даты регистрации заявления;

- в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с
органами управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения
Министерства внутренних дел Российской Федерации (далее - Госавтоинспекция) - в
течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты регистрации заявления;

— в случае оформления специального разрешения в упрощенном порядке при
движении транспортного средства по установленному и (или) постоянному маршруту — в
течение 2 (двух) рабочих дней с даты регистрации заявления.

- в случае наличия установленного и (или) постоянного маршрута тяжеловесных и
(или) крупногабаритных транспортных средств - не более 3 часов после подтверждения
заявителем внесения платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным
транспортным средством, а также получения согласования Госавтоинспекции.

В случае если для осуществления движения тяжеловесных и (или)
крупногабаритных транспортных средств требуется разработка проекта организации
дорожного движения, специального проекта, оценка технического состояния
автомобильных дорог, их укрепление или принятие специальных мер по обустройству
автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу
сооружений и инженерных коммуникаций, срок выдачи специального разрешения
увеличивается на срок проведения указанных мероприятий.

В случае подачи заявителем заявления (запроса) и документов и (или) информации,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, через Единый портал и
Региональный портал срок предоставления муниципальной услуги:

— не превышает 11 (одиннадцати) рабочих дней в случае, если требуется
согласование только владельцев автомобильных дорог, по которым проходит маршрут
движения транспортного средства, и при наличии соответствующих согласований;

— не превышает 15 (пятнадцати) рабочих дней в случае необходимости согласования
маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией;

- не превышает 2 (двух) рабочих дней в случае оформления специального
разрешения в упрощенном порядке при движении транспортного средства по
установленному и (или) постоянному маршруту;

- в случае наличия установленного и (или) постоянного маршрута тяжеловесных и
(или) крупногабаритных транспортных средств - не более 3 часов после подтверждения
заявителем внесения платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным
транспортным средством, атакже получения согласования Госавтоинспекции.

В случае подачи заявителем заявления (запроса) и документов и (или) информации,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, через МФЦ срок предоставления
муниципальной услуги:



- не превышает 11 (одиннадцати) рабочих дней в случае, если требуется
согласование только владельцев автомобильных дорог, по которым проходит маршрут
движения транспортного средства, и при наличии соответствующих согласований;

- не превышает 15 (пятнадцати) рабочих дней в случае необходимости согласования
маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией;

- не превышает 2 (двух) рабочих дней в случае оформления специального
разрешения в упрощенном порядке при движении транспортного средства по
установленному и (или) постоянному маршруту;

- в случае наличия установленного и (или) постоянного маршрута тяжеловесных и
(или) крупногабаритных транспортных средств — не более 3 часов после подтверждения
заявителем внесения платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным
транспортным средством, а также получения согласования Госавтоинспекции.

1 7. Срок приостановления предоставления муниципальной услуги
законодательством не предусмотрен.

18. Заявление на движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных
средств, направляемых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, а также
специализированных транспортных средств телеканалов, радиоканалов и иных вещателей
(передвижных телевизионных станций, состоящих из основного и вспомогательного
транспортного средства, груз которых составляет оборудование, необходимое для
проведения съемок, и мобильных энергетических комплексов, направляемых на
проведение съемок и трансляций), рассматривается Уполномоченным органом в течение
одного рабочего дня с даты его поступления.

19. Специальное разрешение выдается на движение транспортного средства по
определенному маршруту без груза или с грузом на срок до трех месяцев.

В случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники (комбайн,
трактор) своим ходом в период с марта по ноябрь в пределах одного муниципального
образования специальное разрешение выдается на движение такой техники по
определенному маршруту на срок до девяти месяцев. При необходимости проведения
внеплановых работ на автомобильной дороге и (или) пересекающих ее сооружениях и
инженерных коммуникациях в пределах согласованного маршрута, действие такого
специального разрешения на движение крупногабаритной сельскохозяйственной техники
прекращается. Владелец соответствующей автомобильной дороги (участка автомобильной
дороги) за четырнадцать календарных дней до прекращения действия специального
разрешения уведомляет об этом владельца крупногабаритной сельскохозяйственной
техники или его уполномоченного представителя способом связи, выбранным согласно
пункту 8 Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»,
утвержденного Приказом Министерства транспорта РФ от 5 июня 2019 года № 167 (далее -
Порядок выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства), и Уполномоченный
орган, выдавший специальное разрешение.

В случае выдачи специального разрешения в электронной форме в соответствии с
частью 17 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее -
Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ), специальное разрешение выдается
на одну поездку и на срок до одного месяца.

1



Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
20. Нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в

связи с предоставлением муниципальной услуги, являются:
Конституция Российской Федерации; Конституция Удмуртской Республики;

Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131—ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59—ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210—ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; Устав муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики».

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление
муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального
опубликования), размещается в федеральной государственной информационной системе
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций).

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
законодательными или иными нормативными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию,
которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые
заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат
представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия

21. Исчерпывающий перечень документов и информации, которые заявитель должен
представить самостоятельно:

1) заявление (запрос) о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно
приложению № 1 к Регламенту (далее — заявление) (подается или направляется в
Уполномоченный орган заявителем по его выбору лично или посредством почтовой связи
на бумажном носителе, факсимильной связи или в электронном виде посредством Единого
портала с соблюдением установленных порядка и способов подачи таких заявлений).

При этом в случае направления документов, указанных в настоящем пункте, в адрес
Уполномоченного органа посредством факсимильной связи, при обращении заявителя за
получением оформленного бланка специального разрешения должны быть предоставлены
их оригиналы, оформленные в соответствии с пунктом 10 Порядка выдачи специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства.

В заявлении указывается:
информация о лице, обратившимся с заявлением на получение специального

разрешения - владельце транспортного средства или его уполномоченном представителе:
наименование, адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя,
отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для
физических лиц и индивилуальных предпринимателей), телефон и адрес электронной
почты (при наличии);

номер и дата заявления;
наименование уполномоченного органа;
информация о владельце транспортного средства:
наименование, организационно—правовая форма и адрес в пределах места

нахождения, телефон - для юридических лиц;
фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства



(пребывания), телефон - для физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с
указанием статуса индивидуального предпринимателя);

идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН) и основной
государственный регистрационный номер (далее - ОГРН или ОГРНИП) - для юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории Российской
Федерации;

маршрут Движения (пункт отправления - пункт назначения с указанием их адресов в
населенных пунктах, если маршрут проходит по улично—дорожной сети населенных
пунктов, без указания промежуточных пунктов);

вид перевозки (по территории Российской Федерации);
срок выполнения поездок (дата начала срока выполнения поездок не может быть

позднее сорока пяти дней с даты подачи заявления);
количество поездок (для тяжеловесных транспортных средств);
характеристика груза (при наличии груза) (наименование, габариты (длина, ширина,

высота), масса, делимость;
сведения о транспортном средстве: марка, модель, государственный

регистрационный номер;
параметры транспортного средства (автопоезда): масса, расстояние между осями,

нагрузки на оси, количество и скатность колес на каждой оси, наличие пневматической
подвески, габариты (длина, ширина, высота, длина свеса (при наличии), минимальный
радиус поворота с грузом;

способ связи: по телефону, по электронной почте и иные.
В случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники (комбайн,

трактор) своим ходом в период с марта по ноябрь в пределах одного муниципального
образования в заявлении указываются пункт отправления и пункт назначения с указанием
подъездов к местам проведения сельскохозяйственных работ.

Заявление оформляется на русском языке машинописным текстом (наименования
груза, марок и моделей транспортных средств, их государственных регистрационных
номеров допускается оформлять буквами латинского алфавита).

Образец заполнения заявления приведен в Приложении №2 к Регламенту;
2) копия документа, подтверждающего личность заявителя или личность

представителя заявителя, если заявление представляется представителем заявителя (с
предъявлением оригинала или в виде электронного образа такого документа, если
заявление подается или направляется в форме электронного документа. Представления
указанного в настоящем подпункте документа не требуется в случае представления
заявления посредством отправки через личный кабинет Единого портала или
Регионального портала, а также, если заявление подписано усиленной квалифицированной
электронной подписью);

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае если с
заявлением о предоставлении муниципальной услуги обращается представитель заявителя
(доверенность в виде электронного образа такого документа, если заявление подается или
направляется в форме электронного документа).

4) схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
(автопоезда) с изображением размещения груза (при наличии груза) по форме согласно
приложению №3 к Порядку выдачи специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства.

На схеме изображаются транспортное средство, планируемое к участию в перевозке,



его габариты с грузом (при наличии груза), количество осей и колес на нем, взаимное
расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям, а также при наличии груза —

габариты груза, расположение груза на транспортном средстве, погрузочная высота, свес
(при наличии) (изображается вид в профиль, сзади).

Форма схемы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
(автопоезда) приведена в Приложении №4 к настоящему Регламенту;

5) копия документов каждого транспортного средства (паспорт транспортного
средства или свидетельство о регистрации транспортного средства, паспорт самоходной
машины), с использованием которого планируется поездка (для транспортных средств,
зарегистрированных федеральными органами исполнительной власти и федеральными
государственными органами, в которых законодательством Российской Федерации
предусмотрена военная служба, органами Государственного надзора за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники, а также за пределами Российской
Федерации, и (или) при подаче заявления в уполномоченный орган на бумажном
носителе).

Заявление, схема транспортного средства (автопоезда), а также копии документов,
указанных в подпункте 4 настоящего пункта, должны быть подписаны заявителем (для
физических лиц и индивидуальных предпринимателей) или руководителем (иным
уполномоченным лицом) и заверены печатью (при наличии) (для юридических лиц).

Заявление, схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
(автопоезда), а также копии Документов, указанных в подпункте 5 пункта 21 настоящего
подраздела, должны быть подписаны заявителем и заверены печатью (при наличии).

21.1. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги, является исчерпывающим.

21.2. Документы, составленные на иностранном языке, подлежат переводу на
русский язык. Верность перевода и подлинность переводчика свидетельствуются в
порядке, установленном законодательством о нотариате.

21.3. Копии документов должны быть заверены в установленном порядке или
представлены с предъявлением подлинника.

21.4. Заявителям обеспечивается возможность выбора способа подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги: при личном обращении в Уполномоченный орган
или в МФЦ, почтовой связью, в электронной форме.

21.5. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и сканированные копии
документов, указанные в настоящем подразделе, могут быть поданы в электронной форме
через Единый портал, Региональный портал.

21.6. Копии документов, указанных в пункте 21 подраздела 21.2 Регламента,
представляются вместе с подлинниками, которые после сверки возвращаются заявителю.

В случае невозможности предоставления подлинников, предоставляются
нотариально заверенные копии.

21.7. Заявителю , обеспечивается прием документов, необходимых для
предоставления услуги, через Единый портал, Региональный портал и регистрация запроса
без необходимости повторного представления заявителем таких документов на бумажном
носителе, если иное не установлено федеральными законами и принимаемыми в
соответствии с ними актами Правительства Российской Федерации, законами
Краснодарского края и принимаемыми в соответствии с ними актами высшего
исполнительного органа государственной власти Краснодарского края.

Предоставление услуги начинается с момента приема и регистрации
Уполномоченным органом электронных документов, необходимых для предоставления



услуги, за исключением случая, если для начала процедуры (действия) предоставления
услуги в соответствии с законодательством требуется личная явка.

21.8. Заявитель вправе отозвать свое заявление на любой стадии рассмотрения,
согласования или подготовки документа Уполномоченным органом, обратившись с
соответствующим заявлением в Уполномоченный орган, в том числе в электронной форме,
либо в МФЦ.

21.9. При предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу
Уполномоченный орган не, вправе требовать от заявителя или МФЦ в пределах территории
Краснодарского края предоставления документов на бумажных носителях, если иное не
предусмотрено федеральным законодательством, регламентирующим предоставление
муниципальной услуги.

22. Исчерпывающий перечень документов, которые заявитель вправе представить по
собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках
межведомственного информационного взаимодействия:

1) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для
юридических лиц).

22.1. Непредставление заявителем указанных в настоящем подразделе документов не
является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.

22.2. Документы, перечисленные в пункте 22 настоящего подраздела Регламента,
могут быть представлены заявителем самостоятельно. Непредставление заявителем
указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении
услуги.

23. Указание на запрет требовать от заявителя.
23.1. От заявителя запрещено требовать представления документов и информации

или осуществления действий, представление или осуществление которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникшие
в связи с предоставлением муниципальной услуги.

Запрещено требовать представления документов и информации, которые в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Краснодарского края и муниципальными актами находятся в
распоряжении государственных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных
государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных
государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих
в предоставлении муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6
статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.

Запрещено отказывать в приеме запроса и иных документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги в случае, если запрос и документы, необходимые
для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии с информацией о
сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной на Едином
портале, Региональном портале.

Запрещено отказывать в предоставлении муниципальной услуги в случае, если
запрос и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в
соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги,
опубликованной на Едином портале, Региональном портале.

Запрещено требовать от заявителя совершения иных действий, кроме прохождения
идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными правовыми актами



Российской Федерации, указания цели приема, а также предоставления сведений,
необходимых для расчета длительности временного интервала, который необходимо
забронировать для приема.

В целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя
может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта
гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством
идентификации и аутентификации в Уполномоченном органе, МФЦ с использованием
информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального
закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и
о защите информации». “' Использование вышеуказанных технологий проводится при
наличии технической возможности.

23.2. Запрещено требовать представления документов и информации, отсутствие и
(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления
муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении
муниципальной услуги;

6) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и
документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или
противоправного действия (бездействия) должностного лица Уполномоченного органа,
предоставляющего муниципальную услугу, или Уполномоченного органа,
предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника МФЦ,
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, 0 чем в
письменном ВИДе за подписью руководителя Уполномоченного органа, предоставляющего
муниципальную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу,
руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210—ФЗ, уведомляется заявитель, а также
приносятся извинения за доставленные неудобства.

23.3. При предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу
Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя или МФЦ в пределах территории
Краснодарского края предоставления документов, предусмотренных частью 6 статьи 7
Федерального закона № 210-ФЗ, на бумажных носителях, если иное не предусмотрено
федеральным законодательством, регламентирующим предоставление муниципальной
услуги.



Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги

24. Основанием для отказа. в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, является:

1) Уполномоченный орган не вправе согласно пункту 6 Порядка выдачи
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства, выдавать специальное разрешение по
заявленному маршруту;

2) заявление подписано лицом, не имеющим полномочий на подписание данного
заявления;

3) заявление не содержит сведений и (или) не соответствует требованиям,
установленным пунктом 21 подраздела 21.2 настоящего Регламента;

4) предусмотренные пунктом 9 Порядка выдачи специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства документы не приложены к заявлению или прилагаемые к
заявлению документы не соответствуют требованиям пунктов 9, 10 Порядка выдачи
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства.

5) обращение с заявлением о предоставлении муниципальной услуги лица, не
представившего документ, удостоверяющий его личность (при личном обращении) и (или)
подтверждающий его полномочия как представителя физического лица или юридического
лица;

6) представление заявителем документов, имеющих повреждения, и наличие
исправлений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, не содержащих
обратного адреса, подписи, печати (при наличии);

7) несоблюдение установленных нормативными правовыми актами требований,
предъявляемых к электронной подписи.

25. О наличии основания для отказа в приеме документов заявителя информирует
специалист Уполномоченного органа, либо работник МФЦ (при обращении за услугой
через МФЦ), ответственный за прием документов, объясняет заявителю содержание
выявленных недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их
устранению. ’

Уведомление об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги подписывается работником МФЦ (при обращении за услугой через
МФЦ) либо должностным лицом Уполномоченного органа, и выдается заявителю с
указанием причин отказа не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня обращения заявителя
за получением муниципальной услуги.

Не может быть отказано заявителю в приеме дополнительных документов при
наличии намерения их сдать.

26. Не допускается отказ в приеме заявления и иных документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, в случае, если заявление и документы,
необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии с
информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной
на Едином Портале, Региональном портале и официальном сайте Уполномоченного органа.

27. Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги, не препятствует повторному обращению после устранения причины, послужившей
основанием для отказа.



Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в
предоставлении муниципальной услуги

28. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги
законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

29. Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги при наличии
хотя бы одного из следующих оснований:

1) информация о государственной регистрации в качестве индивидуального
предпринимателя или юридического лица не соответствует информации, указанной в
заявлении;

2) установленные требования о перевозке груза, не являющегося неделимым, не
соблюдены;

3) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют
техническим характеристикам транспортного средства и груза, а также технической
возможности осуществления заявленной перевозки;

4) технические характеристики и регистрационные данные транспортных средств не
соответствуют указанным в заявлении;

5) при согласовании'маршрута установлена невозможность осуществления движения
по заявленному маршруту тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства с заявленными техническими характеристиками в связи с техническим
состоянием автомобильной дороги, искусственного сооружения или инженерных
коммуникаций, а также по требованиям безопасности дорожного движения;

6) отсутствует согласие заявителя, предусмотренное пунктом 22.1 Порядка выдачи
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства, на:

разработку проекта организации дорожного движения и (или) специального проекта;
проведение оценки технического состояния автомобильной дороги;
принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу

сооружений и инженерных коммуникаций, определенных согласно проведенной оценке
технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством
случаях;

укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству
автомобильных дорог или их участков, определенных согласно проведенной оценке
технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством
случаях;

7) заявитель не внес плату в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным
дорогам тяжеловесным транспортным средством и не предоставил копии платежных
документов, подтверждающих такую оплату;

8) отсутствуют оригиналы заявления и схемы тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства (автопоезда), а также заверенные
регистрационные документы транспортных средств в соответствии с подпунктом 2 пункта
9 и пунктом 10 Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, при
обращении заявителя за получением оформленного бланка специального разрешения в
случае, если заявление и документы направлялись в Уполномоченный орган с
использованием факсимильной связи;

9) отсутствует в установленный срок согласование или поступил мотивированный
отказ в согласовании владельцев автомобильных дорог или согласующих организаций;

10) истек указанный в заявлении срок перевозки;



11) отсутствие у заявителя права на получение муниципальной услуги, в том числе
невозможность оказания муниципальной услуги в силу обстоятельств, ранее неизвестных
при приеме Документов, но ставших известными в процессе предоставления
муниципальной услуги;

12) отсутствие одного или нескольких документов, необходимых для получения
муниципальной услуги, наличие которых предусмотрено пунктом 21 подраздела 21.2
Регламента;

13) представление заявления о предоставлении муниципальной услуги с нарушением
установленных требований, а также представление документов, содержащих
недостоверные сведения;

14) несоответствие документов, в том числе представленным посредством
использования Единого Портала, Региональном портале требованиям, установленными
пунктом 21 подраздела 21.2 Регламента, необходимых в соответствии с нормативными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.

30. Заявитель вправе отозвать своё заявление на любой стадии рассмотрения,
согласования или подготовки документа Уполномоченным органом, обратившись
непосредственно в Уполномоченный орган или в МФЦ с соответствующим письменным
заявлением или в электронном виде. В этом случае документы в полном объёме в течение
2 (двух) рабочих дней подлежат возврату заявителю лично под роспись в их получении.

31. Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги в случае, если
заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы
в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги,
опубликованной на Едином Портале, Региональном портале.

32. Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному
обращению после устранения причины, послужившей основанием для отказа.

Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и
способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами,
принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами

Удмуртской Республики
33. За выдачу специального разрешения уплачивается государственная пошлина на

основании части 12 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений В отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Размеры и порядок/взимания государственной пошлины установлены главой 25.3.
Налогового кодекса Российской Федерации.

Государственная пошлина должна быть уплачена до подачи заявления либо в случае,
если заявление подано в электронной форме, после подачи заявления, но до принятия его к
рассмотрению.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении
муниципальной услуги и при получении результата предоставления

муниципальной услуги
34. Время ожидания в очереди при подаче документов на предоставление

муниципальной услуги, при получении результатов ее предоставления не должно
превышать 15 минут.



Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги
35. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и (или)

документов (содержащихся в них сведений), необходимых для предоставления
муниципальной услуги, в том числе при предоставлении муниципальной услуги в
электронной форме посредством Единого портала, Регионального портала осуществляется
в день их поступления в Уполномоченный орган.

Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги с документами
осуществляется в первый за ним рабочий день.

Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов
(содержащихся в них сведений), представленных заявителем, не может превышать 15

минут.
Срок регистрации Уполномоченным органом, запроса и иных документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, при предоставлении
муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала, Регионального
портала составляет 1 (один) рабочий день.

Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к
залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной

услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем
документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том
числе к обеспечению доступности для инвалилов указанных объектов в соответствии

с законодательством“ Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
36. Помещения для предоставления муниципальной услуги должны соответствовать

санитарно—эпидемиологическим правилам и нормативам.
Помещения оборудуются противопожарной системой, средствами пожаротушения,

системой оповещения о возникновении чрезвычайных ситуаций.
На территории, прилегающей к месторасположению, где оказывается

муниципальная услуга, оборудуются места для парковки не менее пяти автотранспортных
средств, в том числе не менее трех - для транспортных средств инвалидов. Доступ граждан
к парковочным местам является бесплатным.

37. Вход в здание оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей
наименование органа. Вход в здание оборудуется пандусом и расширенным проходом,
позволяющими обеспечить беспрепятственный вход для граждан, в том числе инвалидов,
использующих инвалидные кресла-коляски.

Для удобства граждан помещения для непосредственного взаимодействия
должностных лиц и граждан размещаются на нижних этажах здания.

38. Прием граждан осуществляется в специально выделенных для этих целей
помещениях, которые включают: места для ожидания, места для заполнения запросов
(заявлений) о предоставлении муниципальной услуги, места приема граждан.

Места для ожидания должны соответствовать комфортным условиям для гражцан и
оптимальным условиям работы должностных лиц, оказывающих муниципальную услугу.

Места для ожидания обеспечиваются стульями. Количество мест ожидания
определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в
здании, но не может составлять менее пяти мест.

В местах для ОЖИДания на видном месте располагаются схемы размещения средств
пожаротушения и путей эвакуации посетителей и должностных лиц, оказывающих
муниципальную услугу.

Места для заполнения запросов (заявлений) о предоставлении муниципальной



услуги, предназначенные для ознакомления граждан с информационными материалами,
оборудуются:

визуальной, текстовой информацией, размещаемой на информационных стендах,
обновляемой по мере изменения законодательных и иных нормативных правовых актов,
регулирующих предоставление муниципальной услуги, изменения справочных сведений;
стульями, столами (стойками), бланками заявлений и письменными принадлежностями.

39. Информационные стенды должны быть максимально заметны, хорошо
просматриваемы и функциональны. Они оборудуются карманами формата А4, в которых
размещаются информационные листки, образцы заполнения форм бланков,

типовые формы документов.
Тексты материалов печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений,

наиболее важные места выделяются полужирным начертанием либо подчеркиваются.
Информационные стенды, а также столы (стойки) для оформления документов

размещаются в местах, обеспечивающих свободный доступ к ним лиц, имеющих
ограничения к передвижению, в том числе инвалидов - колясочников.

Кабинеты для приема граждан оборудуются информационными табличками с
указанием номера кабинета, фамилии, имени и отчества должностного лица, дней и часов
приема, времени перерыва на обед, технического перерыва.

40. Места для приема граждан оборудуются стульями и столами для возможности
оформления документов.

В целях соблюдения прав инвалидов на беспрепятственный доступ к объектам
социальной инфраструктуры при предоставлении муниципальной услуги обеспечивает
инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла—коляски и собак проводников):

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов с учетом ограничений их
жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инваЛИДов звуковой и зрительной информации, а
также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно—точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и
тифлосурдопереводчика;

допуск собаки—проводника при наличии документа, подтверждающего её
специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации;

оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими
муниципальной услуги наравне с другими.

Прием граждан ведется должностным лицом, ответственным за прием населения
(далее - специалист по приему населения), в порядке обшей очереди либо по
предварительной записи.

41. Специалист по приему населения обеспечивается личной нагрудной карточкой
(бейджем) с указанием фамилии, имени, отчества и должности.

Специалист по приему населения, а также иные должностные лица, работающие с
инвалидами, должны быть проинструктированы или обучены по вопросам, связанным с
обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и
транспортной инфраструктуры и услуг в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством Удмуртской Республики.

Рабочее место специалиста по приему населения оборудуется персональным
компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных и
печатающим устройством (принтером).



При организации рабочих мест должностных лиц и мест по приему граждан в органе
местного самоуправления предусматривается возможность свободного входа и выхода из
помещения.

42. Гражданам предоставляется возможность осуществить предварительную запись
на прием по телефону указанному в Административном регламенте.

При предварительной записи гражданин сообщает специалисту по приему населения
желаемое время приема.

При определении времени приема по телефону специалист по приему населения
назначает время на основании графика уже запланированного времени приема граждан и
времени, удобного гражданину».

Показатели доступности и качества муниципальной услуги
43. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:
- количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при

предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность;
- возможность подачи и получения документов в МФЦ;
— возможность подачи документов в электронной форме;
— возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной

услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;
- объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение документов,

представленных заявителями;
- достоверность информации о ходе предоставления муниципальной услуги;
- удобство и доступность получения заявителем информации о порядке и ходе

предоставления муниципальной услуги;
— досудебное (внесудебное) рассмотрение жалоб в процессе получения

муниципальной услуги.
43.1. При предоставлении муниципальной услуги непосредственного

взаимодействия заявителями должностных лиц (сотрудников) Администрации и Отдела не
требуется, за исключением случаев, когда заявителю лично или по телефону
предоставляется устная информация о ходе предоставления муниципальной услуги.

Общая продолжительность взаимодействия заявителя с должностным лицом
(сотрудником) Администрации или Отдела при предоставлении муниципальной услуги не
должна превышать 30 минут.

43.2. В любое время с момента предоставления заявления о предоставлении
муниципальной услуги заявитель имеет право на получение сведений о ходе исполнения
муниципальной услуги письменно либо устно по телефону или на личном приеме.

Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления
муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления

муниципальных услуг в электронной форме
44. В целях предоставления услуги заявителю или его представителю

обеспечивается в многофункциональных центрах доступ к Единому порталу,
региональному порталу в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 декабря 2012 г. ‚№ 1376 ”Об утверждении Правил организации
деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг".



Документы, прИлагаемые заявителем к заявлению представляемые в электронной
форме, направляются в следующих форматах:

а) хт1 - для Документов, в отношении которых утверждены формы и требования по
формированию электронных документов в виде файлов в формате хт1;

б) (іос, сіосх, осп - для документов с текстовым содержанием, не включающим
формулы;

в) рсіГ, ірё, ]реЁ - для документов с текстовым содержанием, в том числе
включающих формулы и (или) графические изображения, а также документов с
графическим содержанием.

Форму заявления в электронном виде можно получить на официальном сайте
органом местного самоуправления Киясовского района чуши/.Шуазоуоматцпжш, на
портале государственных услуг Удмуртской Республики [тов://п51и2і.ш1тигі.гп., на
портале государственных и муниципальных услуг Российской Федерации
№№.дозизіидіжи.

Обращения в электронной форме по вопросам, связанным с предоставлением
муниципальной услуги, направляются на адрес электронной почты Администрации
района: таіі@і‹іуа.ш1тг.ги

В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя,
отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть
направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть
направлен в письменной форме, контактный номер телефона.

Ответ на обращение, поступившее в Администрация района в форме электронного
документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты,
указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в
обращении.

111. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур,
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

административных процедур в электронной форме

Последовательность административных действий (процедур)
45. Предоставление Муниципальной услуги предусматривает осуществление

следующих административных процедур:
1) прием заявления и прилагаемых к нему документов, регистрация заявления и

выдача заявителю расписки в получении заявления и документов;
2) формирование и направление Уполномоченным органом межведомственных

запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги
(в случае непредставления документов, указанных в подразделе 2.7 раздела 2 Регламента,
заявителем самостоятельно);

3) рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов Уполномоченным
органом и формирование результата предоставления муниципальной услуги в
соответствии с заявлением либо принятие решения об отказе в предоставлении
муниципальной услуги;

4) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.
Порядок и сроки совершения каждой из перечисленных административных

процедур приводится в подразделах настоящего Административного регламента,
содержащих описание конкретных административных процедур.



Порядок осуществления административных процедур (действий)
в электронной форме

46. При предоставлении услуги в электронной форме заявителю обеспечиваются:
1) получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной

услуги;
2) запись на прием в Уполномоченный орган, МФЦ предоставления муниципальных

услуг для подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги;
3) формирование запроса о предоставлении муниципальной услуги;
4) прием и регистрация Уполномоченным органом, запроса и иных документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги;
5) получение результата предоставления муниципальной услуги;
6) получение сведений о ходе выполнения запроса;
7) осуществление оценки качества предоставления услуги;
8) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействий органа

(организации), должностного лица органа (организации) муниципального служащего.
Особенности предоставления Муниципальной услуги в электронном виде.
1) Формирование заявления осуществляется посредством заполнения электронной

формы заявления на Едином портале, Региональном портале без необходимости
дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.

2) Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется
после заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При
выявлении некорректно заполненного поля электронной формы заявления заявитель
уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством
информационного сообщения непосредственно в электронной форме заявления.

3) При формировании заявления заявителю обеспечивается:
а) возможность копирования и сохранения заявления и иных документов, указанных

статье 2.6 настоящего Административного регламента, необходимых для предоставления
услуги;

6) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы заявления;
в) сохранение ранее введенных в электронную форму заявления значений в любой

момент по желанию пользователя, в том числе при возникновении ошибок ввода и
возврате для повторного ввода значений в электронную форму заявления;

г) заполнение полей электронной формы заявления до начала ввода сведений
заявителем с использованием сведений, размещенных в ЕСИА, и сведений,
опубликованных на Едином портале, Региональном портале, в части, касающейся
сведений, отсутствующих в ЕСИА;

д) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы
заявления без потери ранее введенной информации;

е) возможность доступа заявителя на Едином портале, Региональном портале к ранее
поданным им заявлениям в течение не менее одного года, а также частично
сформированных заявлений — в течение не менее 3 месяцев.

Сформированное и подписанное заявление и иные документы, необходимые для
предоставления услуги, направляются в Администрацию посредством Единого портала,
Регионального портала.

4) Администрация обеспечивает в срок не позднее одного рабочего дня с момента
подачи заявления на Едином портале, Региональном портале, а в случае его поступления в
выходной, нерабочий праздничный день, — в следующий за ним первый рабочий день:



а) прием документов, необходимых для предоставления услуги, и направление
заявителю электронного сообщения о поступлении заявления;

6) регистрацию заявления и направление заявителю уведомления о регистрации
заявления либо об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги.

5) Электронное заявление становится доступным для должностного лица
Администрации, ответственного за прием и регистрацию заявления (далее — ответственное
должностное лицо), в государственной информационной системе, используемой
Администрацией для предоставления услуги (далее — ГИС).

6) Ответственное должностное лицо:
- проверяет наличие электронных заявлений, поступивших посредством Единого

портала, Регионального портала, с периодом не реже 2 раз в день;
- рассматривает поступившие заявления и приложенные к ним документы;
- производит действия в соответствии с подпунктом 4 пункта 3.1.2 настоящего

Административного регламента.
7) Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается

возможность получения документа:
- в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью уполномоченного должностного лица Администрации,
направленного заявителю в личный кабинет на Едином портале, Региональном портале;

- в виде бумажного документа, подтверждающего содержание электронного
документа, который заявитель получает при личном обращении в Многофункциональном
центре.

8) Получение информации о ходе рассмотрения заявления и о результате
предоставления услуги производится в личном кабинете на Едином портале, Региональном
портале, при условии авторизации. Заявитель имеет возможность просматривать статус
электронного заявления, а также информацию о дальнейших действиях в личном кабинете
по собственной инициативе, в любое время.

9) При предоставлении услуги в электронной форме заявителю направляется:
а) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых

для предоставления услуги, содержащее сведения о факте приема заявления и документов,
необходимых для предоставления услуги, и начале процедуры предоставления услуги, а
также сведения о дате и времени окончания предоставления услуги либо мотивированный
отказ в приеме документов, необходимых для предоставления услуги;

6) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для
предоставления услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о
предоставлении услуги и возможности получить результат предоставления услуги либо
мотивированный отказ в предоставлении услуги.

47. Оценка качества предоставления муниципальной услуги.
Оценка качества предоставления услуги осуществляется в соответствии с Правилами

оценки гражданами эффективности деятельности руководителей территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти (их структурных подразделений) с учетом
качества предоставления ими государственных услуг, а также применения результатов
указанной оценки как основания для принятия решений о досрочном прекращении
исполнения соответствующими руководителями своих должностных обязанностей,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012
года № 1284 «Об оценке гражданами эффективности деятельности руководителей
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их структурных
подразделений) и территориальных органов государственных внебюджетных фондов (их



региональных отделений) с учетом качества предоставления государственных услуг,
руководителей многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг с учетом качества организации предоставления государственных и
муниципальных услуг, а также о применении результатов указанной оценки как основания
для принятия решений о досрочном прекращении исполнения соответствующими
руководителями своих должностных обязанностей».

48. Заявителю обеспечивается возможность направления жалобы на решения,
действия или бездействие уполномоченного органа государственной власти, органа
местного самоуправления, организации, должностного лица уполномоченного органа
государственной власти, органа местного самоуправления, организации либо
муниципального служащего в соответствии со статьей 11.2 Федерального закона № 210—ФЗ
И в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 20
ноября 2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе,
обеспечивающей процесс досудебного, (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных
услуг.

В]. Формы контроля за исполнением Административного регламента

Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением
должностными лицами положений Административного регламента и иных правовых
актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а

также принятием решений ответственными лицами
49. Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными

должностными лицами положений настоящего Административного регламента и иных
нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению
Муниципальной услуги, проводится в отношении:

— сроков приема и выдачи документов МФЦ, соблюдения специалистами такого
центра последовательности действий, определенных административными процедурами по
предоставлению Муниципальной услуги, обоснованности решений специалистов данного
центра - директором МФЦ путем проведения соответствующих проверок с
периодичностью, определяемой директором;

— сроков приема и выдачи документов специалистами Администрации, соблюдения
последовательности действий, определенных административными процедурами по
предоставлению Муниципальной услуги, обоснованности решений специалистов
Администрации — заместителем главы Администрации по ЖКХ, строительству,
промышленности и связи путем проведения соответствующих проверок;

— соблюдения последовательности действий, определенных административными
процедурами по предоставлению Муниципальной услуги, исполнителем Муниципальной
услуги, обоснованности принятых им решений — начальником Отдела при визировании
проектов документов, являющихся результатами Муниципальной услуги;

- законности и обоснованности действий исполнителя при предоставлении
Муниципальной услуги — заместителем главы Администрации по ЖКХ, строительству,
промышленности и связи.

Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определённых
административными процедурами по предоставлению Муниципальной услуги, и
исполнением положений настоящего Административного регламента осуществляется
соответственно начальником Отдела и заместителем Главы Администрации.



Контроль за соблюдением и исполнением настоящего Административного
регламента осуществляется путём проведения проверок исполнения должностными
лицами, муниципальными служащими положений настоящего Административного
регламента. Периодичность осуществления проверок - постоянно на протяжении
предоставления Муниципальной услуги.

Контроль за соблюдением положений настоящего Административного регламента в
части, касающейся участия в предоставлении Муниципальной услуги МФЦ
осуществляется в соответствии с соглашением о взаимодействии.

Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок
полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок

и формы контроля за полнотой и качеством предоставления
муниципальной услуги

50. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги
осуществляется посредством плановых и внеплановых проверок, проводимых
Администрацией, Отделом и МФЦ.

50.1. Плановые проверки осуществляются на основании годовых планов работы
Администрации, Отделом и МФЦ.

Внеплановые проверки проводятся по конкретному обращению заявителя или
контрольно-надзорных и правоохранительных органов.

50.2. Проверка полноты и качества предоставления муниципальной услуги включает
в себя проведение проверок, направленных на выявление и устранение нарушений прав
заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения
заявителей, содержащие жалобы на действия (бездействие) и решения должностных лиц
Администрации и Отдела, сотрудников МФЦ, муниципальных служащих, выявления
возможности И способов улучшения качества предоставления муниципальной услуги.

50.3. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с
предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные аспекты
(тематические проверки).

50.4. Порядок проведения проверки и ее предмет определяется лицом, принявшим
решение о проведении проверки, исходя из планов проведения проверок, либо
обстоятельств, послуживших поводом для проведения проверки, полномочий
Администрации, Отдела и МФЦ, установленных правовыми актами и настоящим
Административным регламентом.

50.5. Результаты проведенных проверок оформляются актом, составляемым в
произвольной форме, к которому прилагаются необходимые документы, в том числе
объяснительные записки должностных лиц, сотрудников Администрации, Отдела и МФЦ.

Ответственность муниципальных служащих Администрации района за решения и
действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления

муниципальной услуги
51. Ответственность за качество предоставления муниципальной услуги и

соблюдение установленных сроков её осуществления возлагается на начальника Отдела.
Должностные лица, муниципальные служащие Администрации, которым поручено

предоставление муниципальной услуги, несут персональную ответственность за:
— несвоевременность приёма заявителей (их представителей) в Администрации;
- неправильность подготовки документов для предоставления муниципальной

услуги;



- не предоставление муниципальной услуги;
- предоставление муниципальной услуги с нарушением сроков, установленных

настоящим Административным регламентом;
- необоснованное требование документов и (или) платы;
- нарушение порядка или сроков рассмотрения жалобы либо незаконный отказ или

уклонение от принятия жалобы к рассмотрению.

У. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, а также их должностных лиц,‘

муниципальных служащих, работников
52. Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействие) Администрации

района как органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц,
муниципальных служащих в досудебном (внесудебном) порядке.

53. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Удмуртской
Республики для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приёме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами Удмуртской Республики для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами Удмуртской Республики;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Удмуртской Республики;

7) отказ Администрации района, его должностного лица в исправлении допущенных
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги
Документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

54. Жалоба подаётся в письменной форме на бумажном носителе, в электронной
форме в Администрацию района.

55. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно—
телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта района, федеральной
муниципальной информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» либо муниципальной информационной системы
Удмуртской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а
также может быть принята при личном приеме заявителя.

56. Жалоба должна содержать:
1) наименование Администрации района, его должностного лица, либо

муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя
— юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса)



электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен
ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации
района, его должностного лица, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием) Администрации района, его должностного лица, либо муниципального
служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),
подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

57. Жалоба, поступившая в Администрация района, подлежит рассмотрению
должностным лицом, наделённым полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение
пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа
Администрации района, его должностного лица в приёме документов у заявителя либо в
исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения
установленного срока таКих исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее
регистрации.

58. По результатам рассмотрения жалобы Администрация района принимает одно из
следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления допущенных Администрацией района опечаток и ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, а
также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
59. Не позднее дня, следующего за днём принятия решения, указанного в пункте 83

настоящего Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию
заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах
рассмотрения жалобы.

60. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы
признаков состава административного правонарушения или преступления должностное
лицо, наделённое полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет
имеющиеся материалы в органы прокуратуры.



Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Выдача

специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам

местного значения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства»

дляторидическцхлиц-;итбланкеорганизации

кому: Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»
от

(Ф.И.О. заявителя полностью)

адрес

] Паспорт: серия №
Выдан

'

тел.

ФОРМА
заявления на получение специального разрешения

ЗАЯВЛЕНИЕ
на получение специального разрешения

Наименование, организационно-правовая форма и адрес в пределах места нахождения, телефон - для
юридических лиц;

фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания), телефон — для
физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя)

ИНН, ОГРН или ОГРНИП — для
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, зарегистрированных на
территории Российской Федерации:

Маршрут движения (пункт отправления - пункт назначения с указанием их адресов в населенных пунктах,
если маршрут проходит по улично—дорожной сети населенных пунктов, без указания промежуточных пунктов):

Маршрут движения (пункт отправления и пункт назначения с указанием подъездов к местам проведения
сельскохозяйственных работ (случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники (комбайн, трактор)
своим ходом в период с марта по ноябрь в пределах одного муниципального образования):

Вид перевозки (по территории
Российской Федерации):

Срок ВЫПОЛ нения поездок:
Количество поездок (для тяжеловесных

транспортных средств):
Характеристика груза (при наличии Делимый да нет

груза):
Наименование Габариты Масса (т)

(длина, ширина,
высота) (м)

Сведения 0 транспортном средстве: марка, модель, Государственный регистрационный номер:

Параметры транспортного средства (автопоезда):



Масса (т):

Расстояния между осями (м):
Нагрузки на оси (т):
КОЛИЧССТВО И СКЗ’ГНОСТЬ колес на каждой

оси:
Наличие пневматической подвески: да ] нет
Габариты:
Длина (м) Ширина (м) Высот Длина свеса Минимальны

& (м) (при наличии) (м) й радиус поворота с
грузом (м)

Способ связи: по телефону, по элек онной почте и иные

(должность) (подпись) (Фамилия, имя,
отчество (при наличии)



Приложение № 2
к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача
специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам
местного значения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства»

кому: Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»
от

(Ф.И.О. заявителя полностью)

адрес

Паспорт: серия №
Выдан

_ _

тел.
‚

(Образец)
ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение СПСЦИЗЛЬНОГО разрешения

Наименование, организационно-правовая форма и адрес в пределах места нахождения, телефон — для юридических
ЛИЦ;

фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания), телефон - для
физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя)
Индивидуальный предприниматель Иванов Иван Иванович
Паспорт: серия 0305 № 03 77 215478 Выдан МВД по Удмуртской Республике 23.08.1999 г.
Киясовский район, с.Киясово, ул.Красная, д.2
Тел. 89453865432
ИНН, ОГРН или ОГРНИП - для юридических ИНН 2335003333,
лиц и индивидуальных предпринимателей, ОГРИП 309231 132312
зарегистрированных на территории Российской
Федерации:
маршрут движения (пункт отправления - пункт назначения С указанием ИХ адресов В населенных пунктах, если
маршрут ПРОХОДИТ ПО УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ сети населенных ПУНКТОВ, без указания промежуточных ПУНКТОВ):
с.Киясово ул. Советская 23 — с.Киясово, ул. Советская 1

Маршрут движения (пункт отправления и пункт назначения с указанием подъездов к местам проведения
сельскохозяйственных работ (случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники (комбайн, трактор)
своим ходом в период с марта по ноябрь в пределах одного муниципального образования):

Вид перевозки (по территории Российской местная
Федерации):
Срок выполнения поездок: с 20.06.2022 г. по 20.07.2022 г.
Количество поездок (для тяжеловесных
транспортных средств):
Характеристика груза (при наличии груза): Делимый да н_ет
Наименование Габариты (длина, Масса (т)

ширина, высота) (м)
тонный контейнер тип УК-З, блокировкой 5х2х3 3

Сведения о транспортном средстве: марка, модель, государственный регистрационный номер:
КамАЗ 344108, государственный регистрационный знак Р582РУ123
Параметры транспортного средства (автопс езда):



Масса (т): 7

Расстояния между осями (м): 3

Нагрузки на оси (т): 5

Количество и скатность колес на каждой оси: 4
Наличиея1невматической подвески: дд ] нет
Габариты:
Длина(м) Ціирина(м) Вьюота(м) Длинасвеса(при Единимальньнірадиус

наличии)(м) поворотасгрузом(м)
&8 25 ‚ 4 8

Способсвязи:потелефону,поэлектроннойпочтеьтиные іТотелефону
Индивидуальньйіпредприниматель Иванов Иванов14.И.
(должность) (подпись) «Фамилия,имя‚отчество(при

наличии)



Приложение №3
к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача
специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам
местного значения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства»

кому: Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»
от

(Ф.И.О. заявителя полностью)

адрес

Паспорт: серия №
Выдан

тел.

ФОРМА
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства

СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ №
на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного

и (или) крупногабаритного транспортного средства
(лицевая сторона)

Вид перевозки (по территории Российской Федерации)
Разрешено выполнить поездок (для Срок выполнения по
тяжеловесных транспортных средств) поездок с
По маршруту

Транспортное средство: марка, модель, государственный регистрационный номер

Информация о владельце транспортного средства: наименование, адрес в пределах места
нахождения, телефон - для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес
регистрации по месту жительства (пребывания), телефон - для физических лиц И индивидуальных
предпринимателей

Характеристика груза (при наличии груза) (наименование, габариты (длина, ширина, высота),
масса)

Параметры транспортного средства (автопоезда):
Масса (т)
Расстояния между осями (м)‹'

Нагрузки на оси (т)



Габариты: Длина(м) Ширина Высота (м)
(М)

Длина свеса (при наличии) (м)
Разрешение выдано (наименование
уполномоченного органа)

(должность) (подпись) (Фамилия, имя, отчество (при
наличии)

"__" 20_ г. М.П. (при наличии)

(оборотная сторона)
Вид сопровождения
Особые условия Движения (определяются уполномоченным органом, владельцами автомобильных
дорог, Г осавтоинспекцией)

Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, владельцы
инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования и (или) владельцы
железнодорожных путей необщего пользования, подразделение Госавтоинспекции и другие
организации, согласовавшие перевозку (указываются наименования организаций, реквизиты
документов о согласовании, для Госавтоинспекции печать, фамилия, имя, отчество должностного
лица и подпись)
С УСЛОВИЯМИ настоящего СПСЦИЗЛЬНОГО разрешения, а также С НОРМаТИВНЫМИ требованиями В

области ДОРОЖНОГО ДВИЖ6НИЯ ОЗНЗКОМЛСН

Водитель транспортного
средства

(фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись)
Дата и время начала каждой поездки, печать (при наличии) организации и подпись владельца
транспортного средства (для тяжеловесных транспортных средств)

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» (Ф.И.О)



Приложение №4
к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача
специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам
местного значения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства»
СХЕМА

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (автопоезда)

Вид сбоку:

26.85и

21 ‚05м

5.7Т 7,21’ 7,21 8,0т 7.95“: 7,951‘

(должность, фамилия заявителя) (подпись заявителя)



Приложение №5
к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача
специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам
местного значения тяжеловесного и (или)

круп ногабаритного транспортного средства»

ФОРМА
уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Выдача специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и

(или) крупногабаритного транспортного средства»

(ФИО.. адрес заявителя` его представителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства»

НЗСТОЯЩИМ УВСДОМЛСНИСМ СООбЩдСМ, ЧТО ВЗМ отказано В предоставлении МУНИЦИПЗЛЬНОЙ

УСЛУГИ: «Выдача СПСЦИЗЛЬНОГО разрешения на ДВИЖСНИС ПО аВТОМОбИЛЬНЫМ ДОРОГаМ МССТНОГО
ЗНЗЧСНИЯ ТЯЖСЛОВССНОГО И (ИЛИ) КРУПНОГабЕЧЭИТНОГО транспортного средства» ПО СЛСДУЮЩИМ
ОСНОВЗНИЯМ!

1) ;

2)
3)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)
С решением ознакомлен(а), причины отказа разъяснены.
Один экземпляр решения получил(а)

(Подпись) (Ф.И.О. заявителя` его представителя)

«___» 20_ г.
(дата

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» (Ф.И.О)


